
KF-protokoll nr 6  2014-05-26  Bilaga 2 

 

Bilaga 2 till kommunfullmäktiges protokoll 2014-05-26  § 4 

 
 

 

 

Svar på interpellation (2014:8) av Ann Mari Engel 
(V) om stadens konstnärsateljéer 

Ann Mari Engel (V) har ställt följande frågor till mig angående 

stadens konstnärsateljéer: 

 Vilken framtid ser du för ateljéhusen i Stockholm? 

 Avser du att arbeta för att det kommer att finnas tillgång till 

konstnärsateljéer i Stockholm, till överkomliga priser? 

 Är du beredd att ompröva idén om marknadshyror för 

stadens egna fastigheter när det gäller konstnärsateljéer? 

Jag tycker att det är viktigt med möjligheter för konstnärer att kunna 

försörja sig på sitt arbete och därför ser jag med tillförsikt på 

konstnärers möjligheter att bruka särskilda ateljéer i framtiden. Det 

är just på grund av att jag tycker det är viktigt med ett vitalt 

kulturliv och verksamma konstnärer som vi i Stockholm har ett brett 

ateljéstöd, som administreras av kulturförvaltningen. I den 

referensgrupp som gör bedömningarna av vilka som ska få 

ateljéstöd ingår representanter för både Konstnärernas 

Riksorganisation och Sveriges konsthantverkare och 

industriformgivare utöver att antal namnkunniga med sakkunskap 

för att säkerställa en inblick utifrån om hur ansökningarna bedöms. 

Detta torde besvara interpellantens första två frågor. 

 

Avseende den tredje frågan som är ställd till mig i egenskap av 

fastighetsborgarråd så gjorde fastighetskontoret under 2010 en 

utredning som ledde fram till att avtal skapades med målet att få full 

kostnadstäckning för fastighetsnämndens kostnader. Avtalet 

reglerar villkoren för de konstnärer som är medlemmar i 

Stockholms Ateljéhus och har ateljéer (ca 250 st.). Avtalet innebär 

en successiv uppjustering från 2011-2015, vilket innebar att 

kontoret skulle ha självkostnadshyra med ett nollresultat år 2015, 

vilket dock inte fullt ut har lyckats. Underhållsnivåerna på 75 

kr/kvm är för låga vilket innebär att Fastighetskontoret egentligen 
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inte fått den kostnadstäckning som var intentionen i avtalet. Således 

tillämpar inte fastighetskontoret, det interpellanten benämner, 

marknadshyra och om man ska vara noga inte ens heller 

självkostnadshyra, som fallet borde vara. Den hyra som nu tas ut är 

förhandlad med KRO och Stockholms ateljéhus och det finns inga 

skäl att ändra på det avtalet. Avseende Stadsholmens hyressättning 

får interpellanten vända sig till det föredragande borgarrådet 

Larsson.  

 

 

 

Stockholm den 31 mars 2014 

 

Madeleine Sjöstedt (FP) 

Kultur- och fastighetsborgarråd 

 

 

 


